
UCHWAŁA NR XX/152/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH 

z dnia 26 listopada 2025 r. 

w sprawie stawek podatku od środków transportowych na terenie 
Gminy Sośnicowice 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1153),  
art. 10 ust. 1 i ust.2 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o  podatkach i opłatach 
lokalnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 707), 

Rada MiejskawSośnicowicach uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Wysokość stawek podatku od środków transportowych na terenie 
Gminy Sośnicowice wynosi : 

1) Od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej: 

a) powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 

Powyżej 3,5 do 5,5 włącznie Powyżej 5,5 do 9 włącznie Powyżej 9 i poniżej 12 

Stawka podatku w złotych 

977 1 379 1 781 

b) równej lub wyższej niż 12 ton 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Zawieszenie osi 
pneumatyczne 

lub równoważne 
Inny system 
zawieszenia 

2 osie 
Nie mniej niż Mniej niż 

Stawka podatku w złotych 
12  

 
 

1 954 2 263 
 3 osie 

  
 

Stawka podatku w złotych 

12 23 2 263 2 598 

23  2 491 2 919 

 4 osie i więcej 
  Stawka podatku w złotych 

12  2 919 3 911 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8881DC33-6F15-428B-AB12-DA048D6D04DC. Podpisany Strona 1



2) Od ciągnika siodłowego lub balastowego przystosowanego do używania 
łącznie z naczepą lub przyczepą o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu 
pojazdów: 

a) od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1 500 zł, 

b) równej lub wyższej niż 12 ton: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

2 osie 
Nie mniej niż Mniej niż 

Stawka podatku w złotych 

12 25 1 956 2 263 

25  2 598 3 094 

  3 osie i więcej 

 Stawka podatku w złotych 

12 40 2 598 2 919 

40  3 240 4 057 

3) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą od 7 ton i poniżej 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego – 400 zł, 

4) Przyczepy lub naczepy, które łącznie z pojazdem silnikowym posiadają 
dopuszczalną masę całkowitą równą lub wyższą niż 12 ton, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika 
podatku rolnego: 

Dopuszczalna masa całkowita w tonach 
Zawieszenie osi 

pneumatyczne lub 
równoważne 

Inny system 
zawieszenia 

Nie mniej niż Mniej niż 1 oś 
 Stawka podatku w złotych 

12 18 416 736 

18  736 1 044 

 2 osie 
  Stawka podatku w złotych 

12 28 1 044 1 379 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8881DC33-6F15-428B-AB12-DA048D6D04DC. Podpisany Strona 2



28  1 943 2 557 

 3 osie i więcej 
  Stawka podatku w złotych 

12 38 1 943 2 263 

38  2 263 2 598 

5) Autobusy, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem 
kierowcy: 

Mniejszej niż 22 miejsca Równej lub większej niż 22 miejsca 

Stawka podatku w złotych 

1 635 2 263 

§ 2. 1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Sośnicowic. 

2. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2026 r. 

3. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim 
w Sośnicowicach oraz w Biuletynie Informacji Publicznej. 

4. Z dniem wejścia w życie niniejszej Uchwały traci moc Uchwała Nr 
VII/59/2024 Rady Miejskiej w Sośnicowicach z dnia 27 listopada 2024 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych na terenie gminy 
Sośnicowice (Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego z 04 grudnia 
2024r.poz.8210). 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

w Sośnicowicach 
 
 

Rafał Garbacz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8881DC33-6F15-428B-AB12-DA048D6D04DC. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XX/152/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOŚNICOWICACH z dnia 26 listopada 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2



